
Parlamentar Partido UF Gabinete Número E-mail Rede Social
Gerlen Diniz PP AC 301 3215-5301 dep.gerlendiniz@camara.leg.br @gerlendiniz

Roberto Duarte REPUBLICANOS AC 827 3215-5827 dep.robertoduarte@camara.leg.br @rdnarede
Alfredo Gaspar UNIÃO AL 543 3215-5543 dep.alfredogaspar@camara.leg.br @alfredogasparoficial

Isnaldo Bulhões Jr. MDB AL 639 3215-5639 dep.isnaldobulhoesjr@camara.leg.br @isnaldobulhoes
Capitão Alberto Neto PL AM 946 3215-5946 dep.capitaoalbertoneto@camara.leg.br @capitaoalbertoneto

Fausto Santos Jr. UNIÃO AM 132 3215-5132 dep.faustosantosjr@camara.leg.br @faustojram
Silas Câmara REPUBLICANOS AM 532 3215-5532 dep.silascamara@camara.leg.br @depsilascamara

Arthur Oliveira Maia UNIÃO BA 830 3215-5830 dep.arthuroliveiramaia@camara.leg.br @departhuroliveiramaia
Bacelar PV BA 783 3215-5783 dep.bacelar@camara.leg.br @deputadobacelar

Diego Coronel PSD BA 754 3215-5754 dep.diegocoronel@camara.leg.br @diegocoronel.oficial
João Leão PP BA 320 3215-5320 dep.joaoleao@camara.leg.br @joaoleaooficial

Paulo Magalhães PSD BA 903 3215-5903 dep.paulomagalhaes@camara.leg.br @dep.paulomagalhaes
Danilo Forte UNIÃO CE 219 3215-5219 dep.daniloforte@camara.leg.br @euniciooliveira

Enfermeira Ana Paula PDT CE 936 3215-5936 dep.enfermeiraanapaula@camara.leg.br @dep_guimaraes
Eunício Oliveira MDB CE 5 3215-5975 dep.euniciooliveira@camara.leg.br @priscilacosta

Fernanda Pessoa UNIÃO CE 209 3215-5209 dep.fernandapessoa@camara.leg.br @depdaniloforte
Idilvan Alencar PDT CE 948 3215-5948 dep.idilvanalencar@camara.leg.br @enfermeiraanapaula

José Guimarães PT CE 306 3215-5306 dep.joseguimaraes@camara.leg.br @deputadafernandapessoa
Luiz Gastão PSD CE 709 3215-5709 dep.luizgastao@camara.leg.br @idilvanalencar

Priscila Costa PL CE 545 3215-5545 dep.priscilacosta@camara.leg.br @luizgastaoce
Alberto Fraga PL DF 816 3215-5816 dep.albertofraga@camara.leg.br @dep_albertofraga
Erika Kokay PT DF 203 3215-5203 dep.erikakokay@camara.leg.br @erikakokay

Dr. Victor Linhalis PODE ES 845 3215-5845 dep.dr.victorlinhalis@camara.leg.br @drvictorlinhalis
Gilson Daniel PODE ES 433 3215-5433 dep.gilsondaniel@camara.leg.br @gilsondaniel1919

Helder Salomão PT ES 121 3215-5121 dep.heldersalomao@camara.leg.br @heldersalomao
José Nelto PP GO 703 3215-5703 dep.josenelto@camara.leg.br @joseneltooficial

Rubens Otoni PT GO 501 3215-5501 dep.rubensotoni@camara.leg.br @rubensotoni
Aluisio Mendes REPUBLICANOS MA 931 3215-5931 dep.aluisiomendes@camara.leg.br @aluisiomendesma
Amanda Gentil PP MA 862 3215-5862 dep.amandagentil@camara.leg.br @amandagentill

Comissão de Constituição e Justiça e Cidadania - CCJC



Duarte Jr. PSB MA 344 3215-5344 dep.duartejr@camara.leg.br @duartejr_
Marreca Filho PATRIOTA MA 537 3215-5537 dep.marrecafilho@camara.leg.br @depmarrecafilho

Rubens Pereira Júnior PT MA 773 3215-5773 dep.rubenspereirajunior@camara.leg.br @rubenspereirajr
André Janones AVANTE MG 687 3215-5687 dep.andrejanones@camara.leg.br @andrejanones

Delegado Marcelo Freitas UNIÃO MG 373 3215-5373 dep.delegadomarcelofreitas@camara.leg.br @delegadomarcelofreitas
Lafayette de Andrada REPUBLICANOS MG 208 3215-5208 dep.lafayettedeandrada@camara.leg.br @lafayetteandrada

Marcelo Álvaro Antônio PL MG 824 3215-5824 dep.marceloalvaroantonio@camara.leg.br @marceloalvaroantonio
Miguel Ângelo PT MG 343 3215-5343 dep.miguelangelo@camara.leg.br @miguelangelomg13
Patrus Ananias PT MG 720 3215-5720 dep.patrusananias@camara.leg.br @patrus_ananias
Paulo Abi-Ackel PSDB MG 718 3215-5718 dep.pauloabiackel@camara.leg.br @pauloabiackel

Pedro Aihara PATRIOTA MG 323 3215-5323 dep.pedroaihara@camara.leg.br @pedroaihara
Reginaldo Lopes PT MG 426 3215-5426 dep.reginaldolopes@camara.leg.br @reginaldolopesmg
Rosângela Reis PL MG 844 3215-5844 dep.rosangelareis@camara.leg.br @rosangelareis.mg
Marcos Pollon PL MS 473 3215-5473 dep.marcospollon@camara.leg.br @pollonms
Coronel Assis UNIÃO MT 415 3215-5415 dep.coronelassis@camara.leg.br @coronelassis

Coronel Fernanda PL MT 242 3215-5242 dep.coronelfernanda@camara.leg.br @coronelfernandamt
Flavinha MDB MT 871 3215-5871 dep.flavinha@camara.leg.br @flavia.rodriguesr

Gisela Simona UNIÃO MT 602 3215-5602 dep.giselasimona@camara.leg.br @giselasimonaoficial
José Medeiros PL MT 335 3215-5335 dep.josemedeiros@camara.leg.br @josemedeirosmt

Delegado Éder Mauro PL PA 884 3215-5884 dep.delegadoedermauro@camara.leg.br @edermauropa
Dra. Alessandra Haber MDB PA 432 3215-5432 dep.dra.alessandrahaber@camara.leg.br @draalessandrahaber

Olival Marques MDB PA 982 3215-5982 dep.olivalmarques@camara.leg.br @olivalmarques
Renilce Nicodemos MDB PA 822 3215-5822 dep.renilcenicodemos@camara.leg.br @renilcenicodemoss
Aguinaldo Ribeiro PP PB 735 3215-5735 dep.aguinaldoribeiro@camara.leg.br @depaguinaldoribeiro

Cabo Gilberto Silva PL PB 350 3215-5350 dep.cabogilbertosilva@camara.leg.br @cabogilbertosilva
Gervásio Maia PSB PB 308 3215-5308 dep.gervasiomaia@camara.leg.br @gervasiomaia

Luiz Couto PT PB 442 3215-5442 dep.luizcouto@camara.leg.br @luizcoutopt
Murilo Galdino REPUBLICANOS PB 815 3215-5815 dep.murilogaldino@camara.leg.br @murilogaldinopb
Carlos Veras PT PE 870 3215-5870 dep.carlosveras@camara.leg.br @carlosverass
Coronel Meira PL PE 474 3215-5474 dep.coronelmeira@camara.leg.br @coronelmeiraoficial
Maria Arraes SOLIDARIEDADE PE 654 3215-5654 dep.mariaarraes@camara.leg.br @mariaarraes

Mendonça Filho UNIÃO PE 516 3215-5516 dep.mendoncafilho@camara.leg.br @mendoncafilhope
Pastor Eurico PL PE 906 3215-5906 dep.pastoreurico@camara.leg.br @deputadopastoreuricooficial

Pedro Campos PSB PE 846 3215-5846 dep.pedrocampos@camara.leg.br @pedrocampospe
Renildo Calheiros PCdoB PE 915 3215-5915 dep.renildocalheiros@camara.leg.br @renildocalheiros
Silvio Costa Filho REPUBLICANOS PE 402 3215-5402 dep.silviocostafilho@camara.leg.br @silviocostafilho

Waldemar Oliveira AVANTE PE 225 3215-5225 dep.waldemaroliveira@camara.leg.br @waldemaroliveiraoficial
Átila Lira PP PI 640 3215-5640 dep.atilamlira@camara.leg.br @atilaliraoficial

Flávio Nogueira PT PI 811 3215-5811 dep.flavionogueira@camara.leg.br @flavionogueirapi
Jadyel Alencar PV PI 519 3215-5519 dep.jadyelalencar@camara.leg.br @jadyelalencar
Julio Arcoverde PP PI 729 3215-5729 dep.julioarcoverde@camara.leg.br @julioarcoverde

Beto Richa PSDB PR 521 3215-5521 dep.betoricha@camara.leg.br @betoricha
Diego Garcia REPUBLICANOS PR 910 3215-5910 dep.diegogarcia@camara.leg.br @diegogarciaparana



Felipe Francischini UNIÃO PR 265 3215-5265 dep.felipefrancischini@camara.leg.br @felipe_francischini
Gleisi Hoffmann PT PR 232 3215-5232 dep.gleisihoffmann@camara.leg.br @gleisihoffmann

Pedro Lupion PP PR 812 3215-5812 dep.pedrolupion@camara.leg.br @pedrolupion
Sergio Souza MDB PR 702 3215-5702 dep.sergiosouza@camara.leg.br @sergiosouzapr
Tião Medeiros PP PR 917 3215-5917 dep.tiaomedeiros@camara.leg.br @tiaomedeirospr
Aureo Ribeiro SOLIDARIEDADE RJ 212 3215-5212 dep.aureoribeiro@camara.leg.br @aureo.ribeiro
Carlos Jordy PL RJ 786 3215-5786 dep.carlosjordy@camara.leg.br @carlosjordy

Chico Alencar PSOL RJ 970 3215-5970 dep.chicoalencar@camara.leg.br @chico.alencar
Chris Tonietto PL RJ 446 3215-5446 dep.christonietto@camara.leg.br @christonietto
Dani Cunha UNIÃO RJ 950 3215-5950 dep.danicunha@camara.leg.br @danicunhario

Delegado Ramagem PL RJ 401 3215-5401 dep.delegadoramagem@camara.leg.br @delegadoramagem
Laura Carneiro PSD RJ 210 3215-5210 dep.lauracarneiro@camara.leg.br @rjlauracarneiro

Lindbergh Farias PT RJ 227 3215-5227 dep.lindberghfarias@camara.leg.br @lindberghfarias
Marcelo Crivella REPUBLICANOS RJ 218 3215-5218 dep.marcelocrivella@camara.leg.br @mcrivella
Marcos Tavares PDT RJ 611 3215-5611 dep.marcostavares@camara.leg.br @oficialmarcostavares
Soraya Santos PL RJ 324 3215-5324 dep.sorayasantos@camara.leg.br @dep.sorayasantos
Tarcísio Motta PSOL RJ 413 3215-5413 dep.tarcisiomotta@camara.leg.br @tarcisiomottapsol
Robinson Faria PL RN 706 3215-5706 dep.robinsonfaria@camara.leg.br @robinsonfaria

Nicoletti UNIÃO RR 746 3215-5746 dep.nicoletti@camara.leg.br @deputadonicoletti
Zé Haroldo Cathedral PSD RR 782 3215-5782 dep.zeharoldocathedral@camara.leg.br @zeharoldocathedral

Afonso Motta PDT RS 528 3215-5528 dep.afonsomotta@camara.leg.br @afonsomottaoficial
Covatti Filho PP RS 228 3215-5228 dep.covattifilho@camara.leg.br @covattifilho

Lucas Redecker PSDB RS 905 3215-5905 dep.lucasredecker@camara.leg.br @lucasredecker
Marcel van Hattem NOVO RS 958 3215-5958 dep.marcelvanhattem@camara.leg.br @marcelvanhattem

Marcelo Moraes PL RS 258 3215-5258 dep.marcelomoraes@camara.leg.br @depmarcelo.moraes
Mauricio Marcon PODE RS 339 3215-5339 dep.mauriciomarcon@camara.leg.br @mauriciomarcon

Zucco REPUBLICANOS RS 962 3215-5962 dep.zucco@camara.leg.br @zucco
Ana Paula Lima PT SC 206 3215-5206 dep.anapaulalima@camara.leg.br @anapaulalimapt
Caroline de Toni PL SC 772 3215-5772 dep.carolinedetoni@camara.leg.br @carolinedetoni

Cobalchini MDB SC 358 3215-5358 dep.cobalchini@camara.leg.br @valdircobalchini
Darci de Matos PSD SC 407 3215-5407 dep.darcidematos@camara.leg.br @depdarcidematos
Gilson Marques NOVO SC 431 3215-5431 dep.gilsonmarques@camara.leg.br @gilson.marques.novo
Jorge Goetten PL SC 983 3215-5983 dep.jorgegoetten@camara.leg.br @jorgegoetten
Julia Zanatta PL SC 448 3215-5448 dep.juliazanatta@camara.leg.br @juliazanattasc

Delegada Katarina PSD SE 756 3215-5756 dep.delegadakatarina@camara.leg.br @delegadakatarina
Rodrigo Valadares UNIÃO SE 945 3215-5945 dep.rodrigovaladares@camara.leg.br @rodrigovaladares_

Yandra Moura UNIÃO SE 475 3215-5475 dep.yandramoura@camara.leg.br @yandramourase
Alencar Santana PT SP 256 3215-5256 dep.alencarsantana@camara.leg.br @alencarbraga13

Alex Manente CIDADANIA SP 205 3215-5205 dep.alexmanente@camara.leg.br @alexmanente
Antonio Carlos Rodrigues PL SP 683 3215-5683 dep.antoniocarlosrodrigues@camara.leg.br @antoniocarlosrodrigues.sp

Baleia Rossi MDB SP 829 3215-5829 dep.baleiarossi@camara.leg.br @baleia.rossi
Capitão Augusto PL SP 883 3215-5883 dep.capitaoaugusto@camara.leg.br @capitaoaugustooficial

Fausto Pinato PP SP 562 3215-5562 dep.faustopinato@camara.leg.br @faustopinato



Guilherme Boulos PSOL SP 935 3215-5935 dep.guilhermeboulos@camara.leg.br @guilhermeboulos.oficial
Kim Kataguiri UNIÃO SP 744 3215-5744 dep.kimkataguiri@camara.leg.br @kimkataguiri

Marangoni UNIÃO SP 609 3215-5609 dep.marangoni@camara.leg.br @marangoni.oficial
Orlando Silva PCdoB SP 217 3215-5217 dep.orlandosilva@camara.leg.br @orlandosilvasp

Pr. Marco Feliciano PL SP 254 3215-5254 dep.pr.marcofeliciano@camara.leg.br @marcofeliciano
Ricardo Salles PL SP 458 3215-5458 dep.ricardosalles@camara.leg.br @ricardosallesmma
Ricardo Silva PSD SP 904 3215-5904 dep.ricardosilva@camara.leg.br @ricardosilva

Rodrigo Gambale PODE SP 939 3215-5939 dep.rodrigogambale@camara.leg.br @rodrigogambale
Rosângela Moro UNIÃO SP 434 3215-5434 dep.rosangelamoro@camara.leg.br @rosangelawmoro

Rui Falcão PT SP 819 3215-5819 dep.ruifalcao@camara.leg.br @ruifalcao13
Sâmia Bomfim PSOL SP 642 3215-5642 dep.samiabomfim@camara.leg.br @samiabomfim
Tabata Amaral PSB SP 848 3215-5848 dep.tabataamaral@camara.leg.br @tabataamaralsp

Eli Borges PL TO 248 3215-5248 dep.eliborges@camara.leg.br @dep.eliborges
Lázaro Botelho PP TO 530 3215-5530 dep.lazarobotelho@camara.leg.br @dep.lazaro
Ricardo Ayres REPUBLICANOS TO 270 3215-5270 dep.ricardoayres@camara.leg.br @ricardoayres_to


